榕教房办〔2017〕2号
关于做好福州地区大学新校区教师生活区

A区限价商品住房申购工作有关事项的通知

各有关单位：

福州地区大学新校区教师生活区限价商品住房项目A区已启动建设。项目地址位于闽侯县上街镇浦口村，A区分两期开发建设，目前先行开工建设并销售A区A13-A20#楼（707套住宅）。根据闽机管函〔2016〕471号和榕政函〔2016〕208号文件精神，为做好住房申购工作，现将有关事项通知如下：

一、销售对象

本次限价商品住房的销售对象为入驻福州地区大学新校区规划范围及周边地区内的各院校以及负责新校区协调管理服务的工作机构（详附件）中符合条件的申购人员，申购人员需为在以上各院校（或工作机构）在编在职教职工（工作人员），或服务满两年并与各院校（或工作机构）签订人事聘用合同的在职教职工（工作人员），且在福州市五城区和大学新校区周边范围内（闽侯县，下同）无私有住房（指除房改房以外的其他私有住宅房产，包括已签订购房合同未办理产权登记的，下同）或仅有1套私有住房，并同时具备下列条件之一：

   1.申请人及配偶均未曾购买房改房（包括公有住房、经济适用住房、限价商品住房、单位集资建房、解困房、公房拆迁安置房等各类政策性住房以及领取公房拆迁货币安置补偿款，下同）；或已购买房改房但建筑面积未达到闽政〔1995〕40号文件规定的本人现有职称（职务）级别购房面积控制标准下限的；
    2.属引进高层次人才（具体名单以政府人事部门认定为准），且在福州市五城区和大学新校区周边范围内未曾购买房改房的；

3.申请人达到规定年龄（男25周岁，女23周岁）以上，未曾购买房改房的单身教职工。

二、销售房源

教师生活区A区限价商品住房房源共分套型建筑面积130㎡和套型建筑面积90㎡两种。
套型建筑面积130㎡左右的住房，供应对象为副高级专业技术职称（含处级行政职务）以上的购房人员；套型建筑面积90㎡左右的住房，供应对象为中级专业技术职称（含科级行政职务）以下的购房人员。

若套型建筑面积130㎡左右的住房数量不足以供应所有符合条件的购房人员时，副高级专业技术职称（含处级行政职务）以上的购房人员可优先于中级专业技术职称（含科级行政职务）申请人申购套型建筑面积90㎡左右的住房。

若套型面积130㎡左右的房源在满足副高级专业技术职称（含处级行政职务）以上的购房人员购买后仍有剩余的，允许并入中级专业技术职称（含科级行政职务）以下购房人员的选房范围。
根据A区建设分期情况，销售房源分期公布、分期申购。

三、选房顺序
（一）具有下列情形之一的申购对象，可享有优先申购权：

1.申请人及配偶均未曾购买房改房，且在福州市五城区及福州地区大学新校区周边范围内没有私有住房；

2.申请人系已年满30周岁，未曾购买房改房的单身教职工，且在福州市五城区及福州地区大学新校区周边范围内没有私有住房；

3.申请人系引进的高层次人才，其本人（若已婚的，含其配偶）在福州市五城区及福州地区大学新校区周边范围内未曾购买房改房及其他私有住房。

（二）销售时，按申购权的优先顺序，分正高级专业技术职称（含厅级行政职务）、副高级专业技术职称（含处级行政职务）、中级专业技术职称（含科级行政职务）、初级专业技术职称（含一般干部）及以下四类，通过公开摇号方式确定选房顺序。

（三）申请人的总人数超过可销售的住房总数的，通过公开摇号方式确定购买人及其选房顺序。
四、销售价格
根据省政府〔2008〕73号专题会议纪要精神，教师生活区A区限价商品住房销售价格在综合考虑建设、管理成本和开发建设企业合理利润的基础上，参考周边同品质普通商品住房销售价格的70%至80%的比例核定。具体销售价格，以省物价部门核定的价格为基础，按整幢（单元）增减的代数和为零的原则确定楼层、朝向差价。

根据A区建设分期情况，销售价格分期核定、分期公布。

五、后续管理
（一）本次教师生活区限价商品住房的产权登记在购房人名下，房屋权属登记部门在进行权属登记时注明：在取得房地产权属证书之日起五年内不得上市交易。取得房地产权属证书之日起满5年后上市交易的，应当按照转让时当地政府相关政策规定补交地价款、税费等款项。

（二）所购住房不得空置，购房人在交房后一年内必须入住。入住时应向物业管理单位报备。

（三）所购住房除购房按揭贷款外，限价商品住房不得进行商业抵押；不得出租或出借，除自住外不得用于其他用途。

六、申购程序
（一）符合条件且有购房意愿的申请人可登录福建省机关管理局门户网站（www.fjjghq.gov.cn）首页“住房保障”栏目或各单位网站下载《福州地区大学新校区教师生活区A区限价商品住房申请审批表》（以下简称《申请表》），按要求如实填写后报所在单位审核，同时依照《申请表》填表须知的规定提交相关材料。
（二）申请人所在单位应当对《申请表》和申请人所提交的材料进行审核与认定, 为申请人出具相关证明，提出具体的审核意见，并通过单位内部公示（公示时间不少于5个工作日）等方式对申请人的条件进行初审。经初审符合条件的，由所在单位将《申请表》、公示结果证明材料和申请人提交的相关材料直接报送福州地区大学新校区教师生活区限价商品房销售管理办公室（简称销售管理办公室，下同）受理。
（三）每位申请人只能申请购买一套限价房，夫妻双方均符合条件的，应当确定一人作为申请人。
（四）销售管理办公室对受理的有关材料进行审核，并将经审核具备购房资格的申请人名单在省机关管理局门户网站上进行10个工作日公示，接受群众监督；

（五）资格审核工作完成后，销售管理办公室将在申请人代表的监督下按以下顺序通过随机摇号方式确定购房人名单及选房顺序号：

（1）享有优先申购权的正高级职称（含厅级行政职务）人员；

（2）享有优先申购权的副高级职称（含处级行政职务）人员；

（3）享有优先申购权的中级职称（含科级行政职务）人员；

（4）享有优先申购权的初级职称及以下人员；

（5）不享有优先申购权的正高级职称（含厅级行政职务）人员；

（6）不享有优先申购权的副高级职称（含处级行政职务）人员；

（7）不享有优先申购权的中级职称（含科级行政职务）人员；

（8）不享有优先申购权的初级职称及以下人员。

（六）按照确定的购房人名单及选房顺序，销售管理办公室组织购房人分批选房。未在规定的时间内参加选房或签订购房合同的，视为自愿放弃购房资格。

（七）购房人选定住房后又放弃购房的，3年内不得再次申请省直单位保障性住房，其中已签订购房合同的，同时须承担合同约定的违约责任。
七、其他相关事项

（一）各单位应成立“福州地区大学新校区教师生活区限价商品房申购领导小组”，由分管校领导以及纪检监察、人事、后勤、保卫等部门负责人组成，负责本单位教职工的组织申购、资格审核、申购政策宣传、教职工安定维稳等相关工作。
（二）各单位应抓紧将本通知内容及时向符合申购条件的干部职工传达，并负责申请人条件、资格的审查与确认，及时提供相关材料，为申请人出具相关证明，提出具体的审核意见，并经公示后于 7月15日前集中汇总并形成电子文档（Excel格式）连同申请表及相关材料统一报送大学城销售管理办公室受理，大学城销售管理办公室不接受个人申报。

（三）本方案未尽事宜，按照《福州地区大学新校区教师生活区限价商品住房销售和管理办法》相关规定执行。
（四）销售管理办公室地址：闽侯县上街镇马保村学府南路师大协和学院大学生创新创业园G栋一层。联系电话：22866707、22866702
附件:
1.福州地区大学新校区教师生活区A区限价商品住房销售对象所在单位范围（各院校和工作机构）

2.《福州地区大学新校区教师生活区A区限价商品住房申请审批表》
3.各类证明材料出具的规范性要求
4.教师生活区A区限价商品住房各单位申购汇总表
福州地区大学新校区教师生活区
限价商品住房销售管理办公室
2017年6月6日

附件1

福州地区大学新校区教师生活区A区限价商品住房
销售对象所在单位范围（各院校和工作机构）

福州大学、福建师范大学、福建师范大学协和学院、福建医科大学、福建中医药大学、福建工程学院、福建江夏学院、福建华南女子职业学院、闽江学院、福州一中、福州职业技术学院、福建教育学院、福建农林大学、福建生物工程职业技术学院、福建工业学校、福建建材工业学校、福建理工学校、闽江师范高等专科学校、福建广播电视大学、福州第一技师学院、闽侯上街实验学校（福建省教育学院附属学校）、福州地区大学新校区管理委员会、福州地区大学新校区基建管理中心、福州地区大学新校区后勤服务中心。

附件2
	级别

	是否符合优先申购条件
	是

	否

    福州地区大学新校区教师生活区
    A区限价商品住房申请审批表

	申请人

	年龄

	身份证
号码

	职职

务称

	配 偶

	申请人工作单位

	是否高层次

引进人才

	配偶工作单位

	本人自愿申请购买“福州地区大学新校区教师生活区A区限价商品房(A13～A20#楼)”，本人同意审批机关对本人家庭有关情况进行调查，承诺所提供的资料真实、合法、完整、有效，并愿承担由此产生的相关法律责任。
申请人：签名（手印）

年  月  日

	（工作和住房情况）

申请人所在单位证明
	（盖 章）

         年   月   日
	（工作和住房情况）

配偶单位或街道（乡镇）证明
	（盖 章）

              年    月   日

	办公室意见

大学城销售管理
	（盖 章）

                                      年   月   日

备注：未通过资格审核的申请审批表恕不退还。

申请人联系电话：

填   表  须  知
1.本表一式叁份，用蓝、黑墨水填写或打印，字迹端正清晰，不得涂改。申请人丧偶的应在表中写已故配偶姓名(注明去世时间)。申请人若没有本表某一栏目所列情况，请填写“无”。

2.申请人还应提交以下材料:
①本人户口簿、夫妇身份证原件和复印件;
②结婚证原件和复印件(未婚的附手写的未婚声明原件，离异的附离婚判决书或协议书原件和复印件，丧偶的附配偶死亡证明材料原件和复印件);
③中级或科级以上职务任命书或职称资格证书、聘任书原件和复印件;
④高层次引进人才需提供政府人事部门的引进人才批复文件确认手续原件和复印件；
⑤福州市和闽侯县房屋登记部门出具的申请人及配偶房屋登记信息查询证明材料原件（包括现状和历史）；
⑥在编人员需提供单位人事部门出具的在编证明原件，非编聘用人员需提供与单位签订的聘用合同原件和复印件；

⑦审批机关认为还需提供的其他相关材料。
3.申请人及配偶工作单位出具的工作和住房情况证明，直接填写在表格上，具体内容详见附件3。

4.配偶在外地（指福州城区和闽侯县以外地方）工作的、申请人及配偶1993年后(含1993年)有发生工作易地调动的（指福州城区和闽侯县以外地方调入的）、配偶在部队单位工作的、申请人或配偶属1999年后部队转业干部(含士官)的，需要原工作单位所在地房改部门（或住房保障部门、不动产档案部门）或部队师级以上(含师级)后勤部门出具住房证明。

配偶无工作单位的由街道办事处或乡镇政府签注意见;配偶曾经在国有或国有控股单位工作而目前无工作的由原工作单位或原工作单位上级主管部门或现人事档案管理部门签注意见。

5.各单位汇总提交材料时应在复印件上盖章并注明“此件与原件一致”。

附件3

各类证明材料出具的规范性要求

一、申请人及配偶工作单位的住房情况证明（直接填写在申请表上）
                住房情况证明

×××同志在我单位没有购买过公有住房，没有参加过集资建房，没有享受过其他政策性保障性住房，没有租住单位的公有住房。

×××单位(盖章)

                                          ×年×月×日

注：若有房改房面积小于下限的，如实写出住房面积；若有租住公房的，如实证明并附退房承诺。

配偶在国有或国有控股单位工作的，证明按上述要求出具。配偶在其他类型的单位工作或无工作的，证明内容按以下要求出具:

1.配偶在非公有制单位(如民营企业、三资企业等)工作

本单位属民营企业(或三资企业等)，在本单位无(或有)住房。

若配偶在该单位有住房，应添加“该住房位于×××，产权属×××”。

2.配偶无工作单位

×××无工作(或无业、待业、失业等)，在本街道(或乡镇)无(或有)住房。

若配偶在该街道(或乡镇)有住房，应添加“该住房位于×××，产权属×××”。

3.配偶曾经在国有或国有控股单位工作而目前无工作

要求现人事档案管理部门、原工作单位、原工作单位的上级主管部门任意之一出具以下证明:

×××同志于×年×月至×年×月在××单位工作，目前无工作(或无业、待业、失业、下岗等);该同志在××单位工作期间没有购买过公有住房，没有参加过集资建房，没有享受过其他政策性保障住房，没有租住单位的公有住房。

4.配偶为在校生

×××同志系本校在读研究生(或博士生等)，未就业，在本校无(或有) 住房

若配偶在该校有住房，应添加“该住房位于×××，产权属×××，系学生公寓(或学生宿舍等)”。

5.配偶在国外

申请表上可以不盖章，但必须提供护照或当地身份证件以及当地的税收缴交凭证。

以上证明中所盖公章应为单位公章，内设机构的章无效，对于配偶为在校生的情况，可以盖学院一级的公章。配偶已故的，根据生前情况需按以上要求出具住房情况证明，并添加“×××于××年去世”。

以上所指工作单位均不含部队单位，部队单位出具的证明详见第三点。

二、工作情况证明（直接填写在申请表上）
工作情况证明

×××同志×年×月参加工作，于×年×月因×××(如工作调动，公务员录用等)从××单位进入我单位工作至今。

                                      ×××单位(盖章)

                                        ×年×月×日

若某位申请人从参加工作开始一直在现单位工作，则应表述为“×××同志自×年×月参加工作以来一直在我单位工作至今”。

对于配偶一直无工作、配偶为在校生且入学前无工作、配偶在国外为外国人或出国前无工作的情形可不要求出具工作情况证明，其他情形的证明内容按以下要求出具:

1.配偶目前有工作单位的，按以上要求出具;

2.配偶曾经有工作单位而目前无工作的

要求现人事档案管理部门、原工作单位、原工作单位的上级主管部门任意之一出具以下证明之一:

 ×××同志×年×月参加工作，于×年×月因×××(如工作调动，公务员录用等)从××单位进入××单位工作，干×年×月因×××× (如待业、下岗、读研、读博、出国、辞职、开除等)离开××单位。

×××同志自×年×月参加工作以来一直在××单位工作。于×年×月因××××(如待业、下岗、读研、读博、出国、辞职、开除等)离开××单位。

对于未按要求出具的，应重新出具或要求复印人事档案。以上证明可盖单位人事部门的章。配偶已故的，根据生前情况按以上要求出具工作情况证明，并添加“×××于××年去世”。

以上所指工作单位均不含部队单位，部队单位出具的证明详见第三点。

三、部队单位出具的证明

1.配偶目前在部队工作
住房情况证明（直接填写在申请表上）
×××同志在我部队没有购买过军产住房，没有参加过部队集资建房，没有购买过部队的经济适用住房，目前没有(或有)住部队住房。

×××单位(盖章)

×年×月×日

若配偶在部队有住房，应添加“该住房属不可出售的部队公寓房”。证明所盖公章应为部队单位公章，内设机构的章无效。

工作情况证明（直接填写在申请表上）
×××同志×年×月入伍，于×年×月因××××(如工作调动等)从××部队进入我部队工作至今。

×××单位(盖章)

×年×月×日

若从入伍开始一直在现部队工作，则应表述为“×××同志自×年×月入伍以来一直在我部工作至今”。以上证明可盖部队单位人事部门的章。

2.申请人或配偶曾经在部队工作过

部队出具的住房情况证明内容如下:

×××同志×年×月入伍，于×年×月因××××(如工作调动等)从××部队进入我部工作，于×年×月因××××(如转业、复员等)离开部队。该同志在我部队期间没有购买过军产住房，没有参加过部队集资建房，没有购买过部队的经济适用住房，目前没有(或有)住部队住房。

若从入伍开始一直在现部队工作，则以上第一句话应表述为“×××同志自×年×月入伍以来一直在我部工作，于×年×月因××××(如转业、复员等)离开部队”。

若在部队有住房，应添加“该住房属不可出售的部队公寓房”。以上证明应盖部队师级(含师级)以上后勤部门的章，盖章的后勤部门自身应为团级(含团级)以上。若仅服过义务兵役，可不要求出具部队单位证明。

四、申请人及配偶原工作所在地或配偶现工作所在地房改部门出具的证明

房改部门出具的住房情况证明内容如下:

×××同志在本地(或本市、本区等)没有购买过公有住房，没有参加过集资建房，没有购买过经济适用住房，没有享受过其他政策性保障住性房，没有租住公有住房。

×××房改部门(盖章)

×年×月×日

若有购买过房改房，应表述为“×××同志在本地(或本市、本区等)仅购买过×套公有住房(或参加过×套集资建房、购买过×套经济适用住房等)，总建筑面积××平方米”。

附件4

教师生活区A区限价商品住房各单位申购汇总表

Excel格式
单位：（公章）
	序号
	申请人
	身份证号码
	职务职称
	是否优先
	材料清单

- 16 -
- 15 -